REQUERIMENTO Nº 058/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente as instituições

bancárias Caixa Econômica Federal e Banco do Brasil,

solicitando informações sobre os recursos aprovados nos

Projetos de Lei do Executivo nº008 e nº009 de 2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente à

Caixa Econômica Federal e ao Banco do Brasil, solicitando informações acerca dos

empréstimos objetos dos Projetos de Lei do Executivo nº 008 e nº 009, aprovados nesta

Casa Legislativa, especificamente, sobre como está o andamento do procedimento.

Solicito ainda, que caso não se tenha efetuado o repasse dos

recursos, apresente-se pelas instituições o motivo específico.

             JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

09 de agosto de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente